*Clyster purgans.* (LP.)  
**R.** Decocci Specierum anodynitarum  
   semilibram.  
*Electuarii lenitivi* unciam unam.  
 Misce. —

§. II. Präparate, welche den wirksa-  
men Stoff der Senna ohne das

zu seiner Ausziehung angewendete  
Behikel enthalten.

*Extractum Sennae s. Foliorum Sennae*  
*(aquosum).* (Gal. His. His. Sar. Wir.  
 Gr. T. Vm.)

**R.** Fol. Sennae mund. . semilibram.  
 Aquae fontanae . . libras tres.

Digere per horas 24 in loco calido,  
 colla exprimendo et igne blandissimo  
 consume, (Sar. Wir.)

Gal. Macerationes duas succedentes  
 frigidas Sennae librae unius in Aquae  
 libris quatuor et evaporationem colatu-  
 riae utriusque commixtae in balneo  
 aquae; — His. His. Macerationem per  
 tres dies et levem bullitionem Sennae  
 librae unius in Aquae libris sedecim  
 et infusionem lentam infuso-decocti  
 sepositione purificati; — T. Foliorum  
 libram unam cum Aquae bull. octo  
 per horas 24 infundere; colare cum  
 leni expressione, per pannum vel mel-  
 lius per chartam emporeicam filtrare  
 et ad extracti consist. consumere.

**R.** Fol. Sennae mund. et concis.  
   quant. vis.

Superfunde Aqua frigida et macera  
 per horas 12; adde deinde Aquae ferv-  
 dum frigidae, post refrigerationem  
 colla absque expressione; residuo in-  
 funde dimidium ejusdem copiae Aquae  
 ferventis et refrigerata colla; Albumi-  
 nis ope clarificata evaporent absque  
 ebullitione ad extracti consist. (Vm.)

*Sal essentiale Sennae.* (Gal.)

**R.** Foliorum Sennae. . libras duas.  
 Aquae frigidae libras duodecim.  
 Macera per horas 24, subinde agi-  
 tando, et colla; residuum maceretur  
 cum Aquae libris octo et itidem cole-  
 tur; collatae commixtae in balneo  
 aquae ad syrapi consist evaporent,  
 quem linearum duarum crassitie supra  
 patinas effusum in balneo aquae vel  
 in furno ad siccum consume et tunc  
 squamas separa.

*Extractum Sennae alcoholicum.* (Wür.)

**R.** Foliorum Sennae,  
 Alcoholis, sing. . libram unam.  
 Aquae communis . . libras octo.  
 Digere blando calore per tres dies,  
 colla exprimendo, sepone et decantha  
 liquorem, et alcoholē destillando sepa-  
 rato, residuum ad aptam consist. con-  
 sume.

*Extractum solutivum.* (Br.)

**R.** Foliorum Sennae,  
 Rhei, sing. . . . uncias tres.  
 Cinnamomi,

Anisi, sing. . . drachmam unam.  
Tartari tartarisati sesquidrachmam.  
Aqua fontanae . libram unam.  
Digere per horas 24 blando calore  
in balneo aquae, cola levic cum expres-  
sione et liquorem ad extracti consist,  
consume.